
1 
 

Cloud Dancer Ver.2018 

Návod k použití 

Tréninkový letoun z balsového dřeva 

Specifikace      

Rozpětí: 1300 mm 

Délka: 900 mm 

Letová hmotnost≈800-1000g 

Doporučené vybavení 
Motor: 2212-2216 900-1100KV 

ESC: 20A 

Vrtule: 9-10 palců 

Serva: 9g*4ks/5ks 

Baterie: 3s 2200-2800mAh 

Rádio≥4CH 
 

 

 

POTŘEBNÉ NÁŘADÍ  

POTŘEBNÉ NÁŘADÍ  



2 
 

Příslušenství zahrnuje 

1. Sestavte trup 
Přilepte dohromady F-1 a F-1-1 a poté vložte F-2 do vyhrazených otvorů; věnujte 
prosím pozornost pravé a levé straně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

Sestavte 2ks F-4 v přední části trupu, zde můžete předem nainstalovat matice 
podvozku; viz detail na obrázku 4.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

Smontujte druhou boční desku stejným 
způsobem jako na obrázku 1.2 a poté 
namontujte na trup. 

Věnujte pozornost orientaci otvoru, 
odkud vychází spojovací tyč. 



4 
 

2. Sestavte křídlo 

Přilepte dohromady W-8 a W-8-1 a poté je zpevněte pomocí W-8-2. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

Odřízněte náhradní balsový pás, vyleštěte W15, W16 a W17 do vhodného 
rádiusu. 

 

Rozložte W-9 a W-9-1  
a vložte je dohromady. 

Balsový pás 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Přední/ Zadní) 

(Přední) 

(Přední/ Zadní) 
(Zadní) 

(Přední/ Zadní) 

Sestavte a nalepte W-28  
a W28-1 na náběžnou hranu 
křídla, poté vyleštěte do 
vhodného rádiusu (zaoblení). 

 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spojte levé a pravé křídlo s W-13 a připevněte ho velkým množstvím lepidla. 

Všimněte si prosím, že křídlo má po dokončení tvar V. 

 

 

 

Dokončete montáž křídla, druhou stranu  
sestavte stejným způsobem. 



7 
 

3. Sestavte vertikální a vodorovnou zadní část 

4. Sestavte podvozek 
Sestavte přední podvozek a upevněte jej maticemi a šrouby na přední části trupu. 

 

 

 

 



8 
 

Vložte podvozek doprostřed trupu a přilepte ho spoustou lepidla. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Namontujte křídlo na trup 
Přidejte a nalepte F-18-1 do otvorů pro šrouby a nainstalujte matice v otvorech 

pro šrouby na lícní straně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zajistěte kola 

Zajišťovací ořechy   



9 
 

Při nasazování křídla na trup vyvrtejte otvory pro šrouby, vložte náběžnou hranu 
křídla do trupu, přidejte F-19 na hranu a připevněte šrouby 

Vložte vertikální a horizontální křídlo, upravte a zpevněte lepidlem.  

6.Nainstalujte servo 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 

Servo směrovky 

 
Přední servo řízení 

 

Servo výškovky 



10 
 

Zobrazení spojení předního kolečka 

7. Zobrazení těžiště C.G 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DODATEČNÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ A VAROVÁNÍ 

Doporučený věk: Toto není hračka, letadlo není určeno  
pro děti do 14 let. 

1. Vždy udržujte bezpečnou vzdálenost ve všech směrech kolem svého modelu, 
aby nedošlo ke srážce nebo zranění. Model je ovládán rádiem, které je 
vystaveno rušení z mnoha zdrojů. Rušení může způsobit okamžitou ztrátu 
kontroly. 

2. Vždy provozujte svůj model na otevřených prostranstvích mimo dosah 
běžných vozidel, dopravy a lidí. 

3. Vždy pečlivě dodržujte pokyny a varování pro jakékoli další podpůrné 

vybavení (nabíječky, dobíjecí baterie atd.). 

4. Vždy udržujte všechny chemikálie, malé části a cokoliv elektrického mimo 

dosah dětí. 

5. Vždy se vyhněte kontaktu s vodou u všech zařízeních, která nejsou speciálně 
navrženy a chráněny. Vlhkost způsobuje poškození elektroniky. 

6. Nikdy neprovozujte svůj model s vybitými bateriemi vysílače. 

7. Nikdy si nevkládejte žádnou část modelu do úst, protože by to mohlo způsobit 

vážné zranění nebo dokonce smrt. 

 

 

 

 

 


	Cloud Dancer Ver.2018
	Návod k použití
	Tréninkový letoun z balsového dřeva
	POTŘEBNÉ NÁŘADÍ
	POTŘEBNÉ NÁŘADÍ
	Specifikace
	Rozpětí: 1300 mm
	Délka: 900 mm
	Letová hmotnost≈800-1000g

	Doporučené vybavení
	Motor: 2212-2216 900-1100KV
	ESC: 20A
	Vrtule: 9-10 palců
	Serva: 9g*4ks/5ks
	Baterie: 3s 2200-2800mAh
	Rádio≥4CH

	Příslušenství zahrnuje
	1. Sestavte trup
	Přilepte dohromady F-1 a F-1-1 a poté vložte F-2 do vyhrazených otvorů; věnujte prosím pozornost pravé a levé straně.
	Sestavte 2ks F-4 v přední části trupu, zde můžete předem nainstalovat matice podvozku; viz detail na obrázku 4.1
	Smontujte druhou boční desku stejným způsobem jako na obrázku 1.2 a poté namontujte na trup.
	Věnujte pozornost orientaci otvoru, odkud vychází spojovací tyč.

	2. Sestavte křídlo
	Přilepte dohromady W-8 a W-8-1 a poté je zpevněte pomocí W-8-2.
	Rozložte W-9 a W-9-1  a vložte je dohromady.
	Balsový pás
	Odřízněte náhradní balsový pás, vyleštěte W15, W16 a W17 do vhodného rádiusu.
	(Přední/ Zadní)
	(Přední)
	(Přední/ Zadní)
	(Zadní)
	(Přední/ Zadní)
	Sestavte a nalepte W-28  a W28-1 na náběžnou hranu křídla, poté vyleštěte do vhodného rádiusu (zaoblení).
	Dokončete montáž křídla, druhou stranu  sestavte stejným způsobem.
	Spojte levé a pravé křídlo s W-13 a připevněte ho velkým množstvím lepidla. Všimněte si prosím, že křídlo má po dokončení tvar V.

	3. Sestavte vertikální a vodorovnou zadní část
	4. Sestavte podvozek
	Sestavte přední podvozek a upevněte jej maticemi a šrouby na přední části trupu.
	Vložte podvozek doprostřed trupu a přilepte ho spoustou lepidla.
	Zajistěte kola

	5. Namontujte křídlo na trup
	Přidejte a nalepte F-18-1 do otvorů pro šrouby a nainstalujte matice v otvorech pro šrouby na lícní straně.
	Zajišťovací ořechy
	Při nasazování křídla na trup vyvrtejte otvory pro šrouby, vložte náběžnou hranu křídla do trupu, přidejte F-19 na hranu a připevněte šrouby
	Vložte vertikální a horizontální křídlo, upravte a zpevněte lepidlem.
	Servo směrovky

	6.Nainstalujte servo
	Přední servo řízení
	Servo výškovky
	Zobrazení spojení předního kolečka

	7. Zobrazení těžiště C.G
	DODATEČNÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ A VAROVÁNÍ
	1. Vždy udržujte bezpečnou vzdálenost ve všech směrech kolem svého modelu, aby nedošlo ke srážce nebo zranění. Model je ovládán rádiem, které je vystaveno rušení z mnoha zdrojů. Rušení může způsobit okamžitou ztrátu kontroly.
	2. Vždy provozujte svůj model na otevřených prostranstvích mimo dosah běžných vozidel, dopravy a lidí.
	3. Vždy pečlivě dodržujte pokyny a varování pro jakékoli další podpůrné vybavení (nabíječky, dobíjecí baterie atd.).
	4. Vždy udržujte všechny chemikálie, malé části a cokoliv elektrického mimo dosah dětí.
	5. Vždy se vyhněte kontaktu s vodou u všech zařízeních, která nejsou speciálně navrženy a chráněny. Vlhkost způsobuje poškození elektroniky.
	6. Nikdy neprovozujte svůj model s vybitými bateriemi vysílače.
	7. Nikdy si nevkládejte žádnou část modelu do úst, protože by to mohlo způsobit vážné zranění nebo dokonce smrt.


